
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

| 
212%, 

EDUARDO GUZMAN RUEDA 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 05Q.1J. 0060011 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de cambio de denominación de la compañía LACTEOS CARMITA CIA. 
LTDA. por la de COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO LACTEOS 
CARMITA CIA. LTDA. y reforma de estatutos, otorgada ante el Notario Décimo 
Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de mayo del (2005, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
No. DJC.05.0382 de 31 de mayo del 2005, ha emitido informe fa 
su aprobación, 

Memorando 
ivorable para 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Re 
ADM.03265 de 26 de agosto del 2003; 

solución No.     
RESUELVE: 

| 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de denominación de la 
compañía LACTEOS CARMITA CIA. LTDA. por la de COMPANIA DE 
TRANSPORTE PESADO LACTEOS CARMITA CIA. LTDA.; y, b) La reforma 
del estatuto social, en los términos constantes en la referida escrit pra. 

| 
ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en San Gabriel, a fin de que quienes se considere 

LACTEOS CARMITA CIA. LTDA. por la de COMPAÑIA DE T 
PESADO LACTEOS CARMITA CIA. LTDA., presenten su petición. 
los jueces de lo civil del domicilio principal de la compa 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los 

n con derecho 
para oponerse a la inscripción del cambio de nombre de | compañía 

NSPORTE 
ante uno de 

ñía para su 
ris. 87, 88, 

89 y 90 de la nueva codificación de la Ley de Compañías y Pet lamento de 
Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presenta 
hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro 
legal, el Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notifi 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañí 
o a petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria en lo 
cambio de nombre referido. 

S 

do no se la 

del término 

ado con la 

s, de oficio 

atinente al 

    
  

AS O



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Pág. No.Bjwx= 9127. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de 
ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que el Notario Déci 
Distrito Metropolitano de Quito tome nota al margen de las n 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en 
contenido de la presente Resolución y siente en las copias 
respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón » 
Registro Mercantil a su cargo, inscriba la-escritura y esta Reso 

cOGUU 

las siguientes 
oposición 0$i 
mo Sexto*del 
ratrices de la 
su orden, del 

las razones 
Nontufar*én el 
ución y tome 

nota de tal inscripción al margen de la constitución de la compañía LACTEOS 
CARMITA CIA. LTDA.; y, c) Que dichos funcionarios sienten en 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

as copias las 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada de la escritura     pública referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolit 

O 1 JUN 2005 

  

CS/pes. 
EXP.152101 
Trámite No.14296 

ano de Quito, 

      

12 

    IATA A



  

o 
f
e
o
 

ss 

Uy 
le 

Soma 
le 

Le 

4 
me 

Ea 

      
 

                  

 
     
 
 

pu 
a 

posa 
al 

ner 
- 

prue 
da 

te 
L
E
 

" 
paras. 

, =
E
 

forms] 
Mi 

E 
4 

pe 
re 

Me 
ER 

p
i
a
 

E
 

tos 
iS 

+ 
a 

y
 

vo 
52 

son 
e
r
o
 

” 
Ls= 

ei 
pre] 

es 

Do 
ll 

E 

ll 
fol boga 

 
 

dre 
pe] 

 
 

Esta 

 
 

 
 

Du 
pus) 
2
 

bromea) 

pa 

de 

 
 

    

y da 
Die 

p
a
 

p
o
”
 

Hed 
Lago 

 
 

 
 

 
 

 


